

Pomoc finansowa dla Kół Gospodyń Wiejskich

W związku z wejściem w życie 7 maja 2019 r. rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz rozliczania przez Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pomocy finansowej z budżetu państwa dla kół gospodyń wiejskich oraz jej wysokości (Dz. U. poz. 827), Koła Gospodyń Wiejskich również w 2019 r. będą mogły otrzymać pomoc Agencji przeznaczoną na prowadzenie przez nie działalności statutowej.

Nabór wniosków rozpoczyna się z dniem wejścia w życie przepisów rozporządzenia, a pomoc będzie przyznawana do wyczerpania środków. Na ten cel została przeznaczona kwota 40 mln. zł.

Wniosek o pomoc:

- wersja PDF – [otwórz](#)
- wersja edytowalna (excel) – [otwórz](#)

Instrukcja wypełniania wniosku o pomoc – [otwórz](#)

Sprawozdanie z wydatkowania pomocy – [otwórz](#)

**Zebrań
Lokalnej**

**założycielskie
Organizacji**

Turystycznej Limanowskiego

Powiatu

W dniu 6 maja z inicjatywy Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się zebranie założycielskie powołujące Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego. Na spotkaniu przyjęto najważniejszy dokument organizacji – statut Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz określono pełną nazwę Stowarzyszenia.

Podczas posiedzenia podjęto najważniejsze uchwały potrzebne do zarejestrowania organizacji w Krajowym Rejestrze Sądowym, wybrano również władze LOTu: Prezesem Zarządu została Agata Zięba reprezentująca Powiat Limanowski, Wiceprezesem Zarządu została Ewa Filipiak, a Skarbnikiem Elżbieta Młynarczyk.

Dodatkowo w skład komisji rewizyjnej weszli : Janusz Pazdan reprezentujący Lokalną Grupę Działania Przyjazna Ziemia Limanowska oraz Paweł Tokarczyk reprezentujący Gorczańską Organizację Turystyczną.

W spotkaniu założycielskim brali udział również Barbara Bielak – Piksa, Robert Surdział oraz Czesław Abram.

Stosowne dokumenty sporządzone podczas spotkania założycielskiego Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego wkrótce trafią do sądu rejestrowego w Krakowie. Po uzyskaniu wpisu nowa organizacja zyska osobowość prawną, rozpoczynając swoją działalność statutową.

Obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja

W piątek 3 maja na limanowskim rynku odbyły się uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja upamiętniające 228 rocznicę uchwalenia przez Sejm Czteroletni pierwszej w Europie, a drugiej na świecie konstytucji. W tym patriotycznym wydarzeniu wzięli udział samorządowcy z terenu powiatu limanowskiego, delegacje z pocztami sztandarowymi oraz mieszkańcy powiatu limanowskiego z biało – czerwonymi flagami w dłoniach.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny z okazji rocznicy uchwalania Konstytucji 3 – go Maja przy muzycznej oprawie Chóru Canticum Iubilaeum, sprawowana w Bazylice Limanowskiej. Następnie nastąpiło uroczyste przejście delegacji na płytę limanowskiego rynku, gdzie odbyła się dalsza część obchodów. Program artystyczny przedstawili uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

To piękne, narodowe święto przypomina nam po raz kolejny o wartościach obywatelskich i o jedności narodowej którą jako społeczeństwo oraz naród powinniśmy starać się pielęgnować przekazując je kolejnym pokoleniom. – mówił podczas obchodów Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Przy okazji Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja, pamiętamy również o pięknej historii i tradycjach naszych „małych ojczyzn”. Nie zapominajmy o ludziach, którzy tutaj żyli, kochali ten region i pracowali dla jego dobra. Ziemia Limanowska z pewnością, może być dumna zarówno z jej mieszkańców jak i ze swojego dziedzictwa, o czym świadczy duża liczba młodych ludzi angażujących się w jego ochronę i kultywowanie. Przekazujmy miłość do ojczyzny, również „małej ojczyzny” młodym pokoleniom, pielęgnujmy pamięć i budujmy przyszłość dla wspólnego dobra.

Majówka u Orkana w ramach obchodów 100-lecia Związku Podhałań w Polsce

W dniach 4 – 5 maja w Porębie Wielkiej odbyła się Majówka Orkanowska w ramach obchodów 100-lecia Związku Podhałań w Polsce. Uroczystość odbywa się pod Narodowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wydarzenia pierwszego dnia miały miejsce przy Domu Władysława Orkana „Orkanówce” i tradycyjnie rozpoczęły się od odśpiewania litanii i pieśni przy kapliczce. Następnie zostały poświęcone tablice pamiątkowe oraz odbył się przygotowany dla gości program artystyczny w wykonaniu zespołów regionalnych. Uczestnicy zapoznali się również z życiorysem Władysława Orkana oraz mogli zwiedzić Muzeum i posmakować regionalnych potraw.

Drugi dzień Majówki rozpoczął się od Mszy Świętej odprawionej w Kościele w Porębie Wielkiej. Następnie delegacja pocztów sztandarowych przeszła do Amfiteatru w Parku Wodzickich, aby tam uczestniczyć w dalszych obchodach. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik.

– Na ręce Prezesa Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce składam najlepsze życzenia i gratulacje z okazji obchodów 100 lecia Związku Podhalan w Polsce. W swojej organizacji zrzeszacie górali z całej Polski dążąc do pielęgnowania ich pięknej historii i tradycji. Cieszę się, że dbacie o cenne wartości górali– wiarę, kulturę i tradycje, ale również dążycie do ich przekazywania tych wartości kolejnym pokoleniom. Życzę dalszego tak wspaniałego rozwoju i sukcesów dla wszystkich członków Związku. – mówił w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas drugiego dnia Majówki odbyły się również występy zespołów regionalnych, degustacja potraw, referat o działalności Władysława Orkana na rzecz Związku Podhalan oraz zabawa taneczna.



W majową niedzielę na rynku w Limanowej świętowali strażacy! Relacja z Powiatowo – Miejskich Obchodów Dnia Strażaka

5 maja na limanowskim rynku, miały miejsce Powiatowo – Miejskie Obchody Dnia Strażaka. Wzięli w nich udział przedstawiciele ochotniczych i zawodowych służb gaśniczych z całego powiatu limanowskiego. Przy udziale władz samorządowych, powiatowych oraz miejskich, jak również rządowych, reprezentowanych w tym roku przez Wicepremier RP Beatę Szydło wręczono strażakom nagrody, wyróżnienia oraz awanse.

Obchody Powiatowo- Miejskiego Dnia Strażaka rozpoczęły się o godz. 9:00 Mszą św. odprawioną w Bazylice. Po liturgii na rynku odbyła się część oficjalna, z uroczystym wciągnięciem flagi państwowej na maszt i odśpiewaniem hymnu.

Podczas swojego przemówienia Starosta Limanowski Mieczysław Uryga dziękował strażakom za ich codzienną służbę, podkreślając znaczenie służb pożarniczych dla zachowania bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. *–Pragnę wszystkich strażakom oraz druhom ochotnikom z terenu powiatu limanowskiego przekazać wyrazy uznania i zapewnić, iż doceniam Waszą służbę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Życzę Wam zawsze szczęśliwych powrotów z akcji oraz wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym. Niech podejmowane przez Was działania i służba człowiekowi będzie dla Was źródłem satysfakcji i osobistego spełnienia.* – mówił Starosta.



Również Wicepremier Beata Szydło w swoim przemówieniu przyłączyła się do podziękowań dla przedstawicieli powiatowych jednostek gaśniczych: *Ludzie mają do was ogromne zaufanie i są wam wdzięczni, co wyrażają zawsze w tych sondażach, pokazujących, że to właśnie strażacy cieszą się w Polsce największym zaufaniem. To jest wielkie wyróżnienie, mieć poczucie że służba którą pełnicie jest tak doceniana i szanowana – mówiła wicepremier. – Życzę kolejnych sukcesów, życzę żeby każdy dzień spędzony na służbie przynosił państwu zadowolenie i satysfakcję – dodała.*



W uroczystej defiladzie strażacy, w galowych mundurach, niosąc

sztandary swoich jednostek przemaszerowali przy akompaniamencie orkiestry wokół limanowskiego rynku.

Pomimo deszczowej i niesprzyjającej pogody, wielu Limanowian oraz gości przybyło, by podziwiać z bliska wozy pożarniczo – gaśnicze, które zaparkowały na płycie rynku. Wiele emocji wzbudziła także rekonstrukcja akcji gaśniczej. Na rynku głównym “spłonęła” , przygotowana wcześniej, drewniana konstrukcja. W jej gaszeniu brali udział strażacy oraz zabytkowy wóz pożarny.



Powiatowo – Miejskie dni Strażaka po raz kolejny zgromadziły całe rodziny i były wspaniałą okazją, by wszyscy mogli docenić codzienną pracę, odwagę i poświęcenie strażaków naszego powiatu, a także nagrodzić ich i wyrazić naszą wdzięczność za to, że dzięki mieszkańcy regionu mogą czuć się bezpiecznie.

[GALERIA](#)

Wystawa „Smaki regionalnej kuchni” w galerii PCIT

Zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do obejrzenia wystawy zatytułowanej „Smaki regionalnej kuchni,” która przedstawia rezultaty pracy nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej w międzynarodowym projekcie programu eTwinning.

Głównym celem projektu było promowanie kuchni i tradycji kulinarnej własnego regionu jako ważnego elementu dziedzictwa kulturowego oraz jako atrakcję turystyczną. Przyrządzanie potraw z produktów regionalnych i tradycyjnych oraz wykonywanie innych zadań było dla uczestników okazją do ekspresji twórczej, zdobycia nowych umiejętności zawodowych oraz wiedzy o lokalnej tradycji, historii i kulturze. Dzięki współpracy z krajami partnerskimi uczniowie mogli poznać także tradycyjną kuchnię Francji, Grecji i Chorwacji.

Praca w projekcie była okazją do ekspresji twórczej, odkrywania nowych smaków, poznania ciekawych miejsc i ludzi, których pasją jest pielęgnowanie tradycji.

Zachęcamy do obejrzenia tej „smakowitej wystawy” oraz zainspirowania się nią i odkrywania na nowo, jak smakują regionalne i tradycyjne produkty oraz do odwiedzenia miejsc z nimi związanych.



Skład zespołu projektowego:

Monika Pasionek, Monika Kowalczyk (nauczyciele języka angielskiego), Joanna Potoniec, Zofia Pławecka, Elżbieta Kita (nauczyciele przedmiotów zawodowych)

Beata Orzeł, Grzegorz Gołonka, Karolina Smreczek, Karolina Kutaj, Klaudia Kaptur, Magdalena Kurek, Marzena Hybel, Natalia Dudek, Natalia Leja (uczniowie klasy 2 G), Jarosław Kulig, Szymon Filipiak, Weronika Ubik (uczniowie klasy 3 G2) – Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych Julia Dudczyk, Magdalena Krzemińska, Sylwia Kowalska (uczennice klasy 2 F/H), Aneta Pajor, Gabriela Szotkowska, Małgorzata Madoń (uczennice klasy 3 F/H) – Technikum Hotelarskie. W wykonaniu zadań

pomagali również uczniowie spoza projektu: Karolina Dudek – klasa 4 B2, Krystian Sułkowski – klasa 3 G2, Amelia Wójcik, Mateusz Dąbrowski – klasa 3 T2, Weronika Piaskowy oraz Wiktoria Mamak- klasa 2 G

Przedstawiciele instytucji kultury z terenu powiatu limanowskiego spotkali się w starostwie powiatowym

W piątek 12 kwietnia w sali konferencyjnej 201 Starostwa Powiatowego w Limanowej na wniosek Komisji Kultury, Sportu i Turystyki odbyło się spotkanie z przedstawicielami instytucji kultury i promocji z terenu powiatu limanowskiego.

Władze Powiatu Limanowskiego reprezentowali: Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk oraz członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: Agnieszka Orzeł, Marian Wójtowicz oraz Artur Żaba.

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń z zakresu zarządzania instytucjami kultury oraz organizacji wydarzeń kulturalnych i miało służyć również zacieśnianiu współpracy między instytucjami kultury oraz wypracowaniu wspólnych kierunków rozwoju kultury w regionie.

Na koniec kierownik Biura ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Paweł Tokarczyk wskazał wszystkim obecnym możliwości i źródła z jakich mogą skorzystać samorządy, organizacje pozarządowe oraz instytucje kultury, które chcą

aplikować o środki zewnętrzne na organizowanie wydarzeń kulturalnych oraz rozwój kultury w swoich Gminach.

8 Bieg Ziemi Limanowskiej

Tradycyjnie 1 maja już po raz ósmy na odcinku Limanowa – Stara Wieś odbył się Bieg Ziemi Limanowskiej. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska. Patronat nad Biegiem objął m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Tegoroczny 8 Bieg był okazją do sportowej rywalizacji, jak również szerzenia patriotycznej postawy i upamiętnienia 40 rocznicy pierwszej wizyty apostołskiej Jana Pawła II w Polsce oraz 5 rocznicy Kanonizacji. Jak poinformowali organizatorzy, w tym roku podczas biegu zostały pobite kolejne rekordy. dotychczasowy rekord trasy wynoszący 12: 01: 31 min ustanowiony podczas 5 Biegu Ziemi Limanowskiej przez Pana Adama Jamińskiego został pobity przez trzech zawodników tj. Pana Czerwińskiego Adama z Wieliczki czasem 11:05.18 min. Rekord pobili również Panowie Starżyński Andrzej z Końskiej Woli czasem 11:18.84 min oraz Abderrahim Elasri mieszkający w Chorzowie obywatel Maroka z czasem 11:31.11.

W biegu wzięły udział osoby, które ukończyły 18 lat oraz młodszy zawodnicy posiadający pisemną zgodą rodziców lub prawnych opiekunów. Zawodnicy zmierzyli się w kilku kategoriach i grupach wiekowych. Ostateczne wyniki prezentują się następująco:

[Oficjalne wyniki 8 Biegu Ziemi Limanowskiej](#)

Bieg Ziemi Limanowskiej to nie tylko impreza sportowa ale uroczystość patriotyczna i edukacyjna. Po zakończonym biegu

przyszedł czas na uczczenie Święta Flagi, które przypada na 2 maja. W związku z tym uroczysty ceremoniał wciągnięcia flagi na maszt przy śpiewie hymnu narodowego dokonała drużyna strażaków OSP ze Starej Wsi. Słowo o patriotyzmie i godności flagi Polski wygłosił proboszcz parafii Stara Wieś ks. Prałat Marian Tyrka.

Wymiar edukacyjny pełnił konkurs wiedzy o Janie Pawle II w związku 40 rocznicą pierwszej pielgrzymki naszego Papieża rodaka do Ojczyzny. Konkurs był rozegrany w dwóch kategoriach tj. wiedzy o Papieżu Janie Pawle II oraz konkurs plastyczny. Konkurs przygotowali nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Starej Wsi I.

Na koniec imprezy 8 Bieg Ziemi Limanowskiej swoje zdolności wokalne zaprezentowała młoda artystka ze Starej Wsi Magdalena Mól.



Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce

2019

Zapraszamy na majówkę na Pogórze Wiśnickim! Otwórzmy wspólnie letni sezon turystyczny w Małopolsce 1 maja w Iwkowej – urokliwej miejscowości słynącej z suszonych śliwek i zabytkowego, XVI-wiecznego kościoła, leżącego na Szlaku Architektury Drewnianej. Tego dnia otworzymy nie tylko sezon letni, ale także nową, 34-metrową wieżę widokową na Szpilówce. Warto tu zawędrować w poszukiwaniu malowniczych widoków oraz, by skorzystać z innych przygotowanych na ten dzień atrakcji. Najlepsze widoki na lato tylko ze Szpilówki!

Wieża widokowa na Szpilówce zostanie uroczyście otwarta o godzinie 14:00. Możecie dostać się tam pieszo lub rowerem. Rajd pieszy wyruszy z placu w centrum Iwkowej w samo południe, rajd rowerowy – pół godziny później. Przekonajmy się wspólnie, kto pierwszy dotrze na położone 516 m n.p.m wzniesienie Pogorza Wiśnickiego. Piękne widoki i pamiątkowy upominek wynagrodzą trud wejścia na szczyt.

Wieża na Szpilówce położona jest na Szlaku Wież Widokowych Pogorza, a przez samą Iwkową przebiega Szlak Suszonej Śliwki, ale i Szlak Architektury Drewnianej. Od 11:00 do 18:00 będą dla Was otwarte drzwi drewnianego kościoła pw. Nawiedzenia NMP z XVI wieku. Każdy będzie mógł podziwiać wprawiające w zachwyt wnętrze 500-letniej świątyni. Dzięki pracom konserwatorskim, jasna i czytelna stała się polichromia w prezbiterium z 1629 roku, odnowione zostały też XVII-wieczne ołtarze.

Czym byłaby majówka bez muzyki, śpiewu, tańca i dobrego humoru! Tego dnia wystąpią dla Was lokalne zespoły: Zespoły Pieśni i Tańca „Mali Iwkowianie” i „Iwkowianie”, kabaret Kałasznikof oraz zespół Górali, wykonujący oprócz muzyki folkowej odpowiednio zaaranżowane covery popularnych utworów. O 20:00 rozpocznie się zabawa taneczna. A jeśli chcecie otworzyć letni sezon turystyczny w czerwonych koralach – szukajcie w Iwkowej Campera Małopolskiego!

Link do wydarzenia na portalu Facebook:

<https://www.facebook.com/events/631057790700801/>

Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce



Szpilówka
516 m n.p.m

Iwkowa



1 maja 2019 r.

- 11:00** Rozpoczęcie Imprezy - centrum Iwkowej
- 11:00-18:00** Możliwość zwiedzania kościoła NNMP w Iwkowej z XVI w. na Szlaku Architektury Drewnianej w Małopolsce
- 12:00** Start rajdu pieszego do wieży
- 12:30** Start rajdu rowerowego do wieży
- 14:00** Uroczyste otwarcie wieży widokowej na Szpilówce
- 16:30** Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Mali Iwkowianie”
- 16:50** Musztra Paradna w wykonaniu Harcerzy 6 dst „Wilcza...” Jurków
- 17:00** Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Iwkowianie”
- 17:30** Kabaret Kałasznikof
- 18:30** Koncert zespołu „Góralsi”
- 20:00** Zabawa taneczna

Zapraszamy!

Organizatorzy:

 MAŁOPOLSKA

 MOT
Małopolska Organizacja Turystyczna

 Gmina Iwkowa

 Powiat Brzeski

 GOK



 Tarnowska
Organizacja
Turystyczna

Patroni medialni:

 Gazeta Krakowska

 Informator
Brzeski
informatorbrzeski.pl

 ECHO
Belki

 MAŁOPOLSKA
Równi

VII edycja konkursu „Zawód nie zawodzi” rozstrzygnięta

W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej 25 kwietnia odbył się finał regionalny VII edycji Konkursu „Zawód nie zawodzi”. Uczestniczyło w nim 82 uczniów gimnazjów i szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego, którzy zakwalifikowali się po eliminacjach szkolnych.

Tematyka konkursu dotyczyła następujących obszarów: informatycznego, reklamy i architektury krajobrazu, mechaniczno-mechatronicznego, elektryczno-elektronicznego oraz motoryzacyjnego. Poszczególne etapy miały formę testów on-line przygotowanych przez nauczycieli ZSTiO. Uczestnicy konkursu mieli możliwość zwiedzenia pracowni szkolnych oraz wzięcia udziału w zajęciach ćwiczeniowych. Poznali oni specyfikę lekcji praktycznych prowadzonych w ZSTiO, w klasach technikum o profilach: architektura krajobrazu, informatyka, programista, organizacja reklamy, mechanik, mechanika pojazdów samochodowych, mechatronik i elektryk.

Konkurs „Zawód nie zawodzi” odbywał się już po raz siódmy. Jego celem jest rozbudzenie zainteresowań zawodowych wśród uczniów gimnazjów i szkół podstawowych oraz odkrywanie uzdolnień młodzieży. Zwycięzcy poszczególnych obszarów wezmą udział w Super Finale organizowanym przez Stowarzyszenie HUMANEO w Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej.



Zwycięzcom w danych obszarach nagrody wręczali Starosta Limanowski –Mieczysław Uryga, Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej – Artur Krzak oraz dyrektor szkoły – Stanisław Wąsik.

[LISTA LAUREATÓW](#)

[GALERIA](#)

źr. fot.: ZSTiO Limanowa